
PROTOKÓŁ  NR XVII/2021
z sesji Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 19 lutego 2021 roku 

Frekwencja: 14 radnych obecnych, nieobecna radna Izabela Bendiuł, 

1. Otwarcie obrad. 
Obrady XVII sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński. 
Zaznaczył, że sesja jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i
dźwięk. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 
Nie było uwag do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał
pod głosowanie porządek, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie: 
-  14 „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad  sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  
6. Podjęcie uchwał w sprawie:   

a)  zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wichowie,  
b) przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023” , 
c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 

sołecki w budżecie gminy na 2022 rok, 
d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brzeźnica

na 2021 rok, 
e) rozpatrzenia petycji Arkadiusz Rakoszy dotyczącej podjęcia uchwały 

w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji 
bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19,

f) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie 
„Pracownia tomografii komputerowej w szpitalu w Żaganiu” dla 
Powiatu Żagańskiego, 

g) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnicy, 
h) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonowie, 
i) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wichowie, 
j) zmian w uchwale budżetowej Gminy Brzeźnica w 2021 r.,
k) zmiany WPF na lata 2021 -2025.



     
      7. Interpelacje i wnioski radnych.
      8. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po wysłaniu zawiadomień.
      9. Zakończenie obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Nie  było  uwag  do  protokołu.  Został  poddany  pod  głosowanie  i  przyjęty  przez  Radę
jednogłośnie: 
-  14 „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

2. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.  
Główne informacje Wójta : 
-  telekonferencja  z  Wojewodą,  która  dotyczyła  szczepień  przeciwko  COVI-19  i
dowozów przez gminy osób starszych na szczepienia, 
- 14.01.2021 – spotkanie w Szkole w Wichowie z udziałem rodziców, Stowarzyszenia.
Spotkanie odbyło się w dobrej atmosferze, 
- 15.01.2021 – spotkanie z sołtysami, 
-  28.01.2021  –  wręczenie  odznaczeń  zasłużonym   samorządowcom  tj.  Panu
Stanisławowi Szypowskiemu i byłemu Wójtowi Józefowi Balak, 
-  29.01.2021  –  odebraliśmy  samochód  marki  Toyota  do  przewozu  osób
niepełnosprawnych, dofinansowanie z PEFRON ok 128 tys. zł, gmina dołożyła ok. 40
tys. zł,  
- Konwent Zrzeszenia, tematem spotkania min. był Internet szerokopasmowy,
- spotkanie z radnymi w sprawie procedury likwidacji szkoły w Wichowie, 
- nabór wniosków dla gmin po byłych PGR, złożyłem 3 wnioski, wszystkie związane
są z gospodarka ściekową, 
12.02.2021 – spotkanie z Wójtem Gminy Żagań w sprawie ścieżki rowerowej, 
- przystąpienie do grupy partnerów- Partnerstwo dla Gmin, gminy + starostwo.  
Brak pytań.

3. Informacje  Przewodniczącego  Rady  Gminy  oraz  Przewodniczących  Komisji
stałych o odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  

Przewodniczący komisji  ds. budżetu i  finansów radny Ryszard Szumiński  przedstawił
protokół z posiedzenia komisji, która obradowała w dniu dzisiejszym, a tematem posiedzenia
były projekty uchwał z dzisiejszego posiedzenia Rady. 

Przewodnicząca  komisji  skarg,  wniosków  i  petycji  radna  Marta  Pastuła  odczytała  2
protokoły z 2 posiedzeń komisji, tj. protokół z 19 stycznia 2021 r i protokół z 12 lutego 2021
roku. 

Przewodniczący komisji rewizyjnej Tomasz Ziaja odczytał protokół z posiedzenia komisji
z dnia 25 stycznia 2021 roku i z posiedzenia komisji z dnia 5 lutego br. 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał apel skierowany Radnych Gminy Brzeźnica w sprawie
przyjęcia uchwały o deklaracji solidarności z osobami LGBT+.

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zamiaru likwidacji Szkoły podstawowej w Wichowie , 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał list intencyjny Stowarzyszenia Diapazon o zamiarze 
prowadzenia szkoły podstawowej w Wichowie. 

Dyrektor SP Wichów Marta Petzel odczytała list odnoszący się do zamiaru likwidacji szkoły, 
który stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Sołtys wsi Wichów Aneta Połomka odczytała w imieniu mieszkańców list odnośnie 
likwidacji szkoły skierowany do Wójta i Radnych, stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. 

Wójt; odniósł się do treści listu mieszkańców Wichowa. 

Radna Justyna Daraż zabrała głos również w tym temacie, nie rozumie w jaki sposób Rada 
dyskryminuje Wichów? 

Głos zabrała Pani Halina Dobrakowska, przedstawiciel Stowarzyszenia Diapazon. 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wichowie. 
Głosowanie: 
- 4 głosy „za” : Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Marta Pastuła, Ryszard Szumiński, 
- 9 głosów „przeciw” : Helena Ślecka, Grzegorz Najdek, Beata Najdek, Józef Szmit, Piotr 
Kosiński, Tomasz Ziaja, Dawid Najdek, Aneta Połomka, Justyna Daraż;
- 1 głos „wstrzymujący”: Artur Jasiński. 
Uchwała nieprzyjęta przez Radę. 

Przerwa w obradach.

b) przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023” , 

Radny Józef Szmit poruszył temat studni głębinowej w Chotkowie. 
Wójt wyjaśnił, że ona jest nieużytkowana. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14 „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 



c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w 
budżecie gminy na 2022 rok,  

Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę następującą liczbą głosów: 
- 7 głosów „za” : Grzegorz Najdek, Piotr Kosiński, Krzysztof Kosiński, Marta Pastułą, Dawid
Irski, Maciej Jastrząb, Tomasz Ziaja;
-  6  głosów „przeciw”:  Artur  Jasiński,  Beata  Najdek,  Helena  Ślecka,  Ryszard  Szumiński,
Justyna Daraż, Aneta Połomka;
- 1 głos „wstrzymujący”: Józef Szmit. 

d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brzeźnica na 2021 
rok, 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

e) rozpatrzenia petycji Arkadiusz Rakoszy dotyczącej podjęcia uchwały w 
przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji 
bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19,

Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę następującą liczbą głosów: 

- 11 głosów „za”: Dawid Łukasz Irski, Marta Mirosława Pastuła, Maciej Jastrząb, Grzegorz 
Najdek, Krzysztof Kosiński, Artur Dariusz Jasiński, AnetaJoanna Połomka, Justyna 
Agnieszka Daraż, Ryszard Adam Szumiński, Beata Genowefa Najdek, Helena Ślecka;
- 2 głosy „przeciw”: Ziaja Tomasz, Józef Szmit, 
- 1 głos „wstrzymujący” : Piotr Kosiński .  

f) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie „Pracownia 
tomografii komputerowej w szpitalu w Żaganiu” dla Powiatu Żagańskiego, 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  



g) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnicy, 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

h) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonowie, 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

i) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wichowie, 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

j) zmian w budżecie gminy w 2021 r. , 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

k) zmian WPF na lata 2021-2025  , 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Krzysztof  Kosiński  poddał  pod  głosowanie  w/w  uchwałę.
Została przyjęta przez Radę jednogłośnie:
-  14  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  



1. Interpelacje i wnioski radnych. / 8. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po
wysłaniu zawiadomień.

Brak pytań. 

2. Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński zakończył obrady XVII sesji rady Gminy 
Brzeźnica. 


